
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na organizatora Maratonu Rolkarskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 17 czerwca 2024 r. złożoną przez osobę fizyczną na organizatora 
Maratonu Rolkarskiego tj. Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A6A036-B9C0-4264-8CD2-5E7103FAE6B7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/25/2024 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 28 czerwca 2024 r. 

W dniu 17 czerwca 2024 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła skarga na organizatora 
Maratonu Rolkarskiego tj. Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Natomiast 
zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Mając powyższe na uwadze oraz fakt, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym, Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy (w tym kierowników 
i pracowników jednostek organizacyjnych), a zatrudnieni pracownicy wykonują zadania 
związane z pełnieniem obowiązków powierzonych przez Burmistrza oraz z jego 
upoważnienia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła sprawdzić zasadność 
przedmiotu skargi. 

Z pisma złożonego przez skarżącego wynika, że organizator Maratonu Rolkarskiego 
nie poinformował o czasowym zamknięciu ul. Podmiejskiej i NSZZ Solidarność w godzinach 
od 9:30 do 13: 00 w dniu 15 czerwca 2024 r., w wyniku czego mieszkaniec ul. Fantazego miał 
problemy z dotarciem do swojego celu podróży.  
Zgodnie z § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji zobowiązana była rozpatrzyć i przeanalizować pod względem formalnym i prawnym 
złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska, które przekaże Przewodniczącej 
Rady Miasta Pruszcz Gdański. Ostateczna decyzja o zasadności lub bezzasadności skargi 
zostanie podjęta podczas obrad sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański.  
W celu rozpatrzenia przedmiotowej skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 
posiedzenie w dniu 17 czerwca 2024 r., podczas którego przeanalizowała skargę oraz 
wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim i Zastępcy 
Naczelnika Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim.  
Dyrektor Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim poinformował członków Komisji, że 
zostały dopełnione wszelkie możliwe obowiązki, które ciążą na organizatorze, aby 
poinformować mieszkańców o utrudnieniach, które mogą wystąpić w związku z organizacją 
wydarzenia, jakim był Maraton Rolkarski. W tym zakresie Centrum Kultury i Sportu zostało 
również wsparte przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji, z którym 
były ustalone wszelkie formalności organizacyjne, jakie należy spełnić, aby poinformować 
mieszkańców o możliwych utrudnieniach. Informacje odnośnie wydarzenia zostały 
przekazane za pomocą social mediów i instytucji. Dodatkowo zostały wywieszone informacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A6A036-B9C0-4264-8CD2-5E7103FAE6B7. Uchwalony Strona 1



na basenach miejskich i w szkołach. Plakaty z informacją, jakie ulice będą wyłączone z ruchu 
i w jakich godzinach, tydzień przed wydarzeniem, zostały wywieszone na ulicach 
wyłączonych z ruchu. 17 czerwca 2024 r. Dyrektor CKiS przejechał ulicą Podmiejską i jeszcze 
te plakaty wisiały. Nie były one koloru żółtego, jak napisano w skardze, gdyż takie oznaczenia 
stosuje się przy dużych utrudnieniach w ruchu. Natomiast z opinii, jaką otrzymał organizator 
w toku uzyskiwania zezwolenia na zamknięcie drogi było wskazane, aby informacje 
o utrudnieniach przekazać za pomocą mediów elektronicznych. 
Zastępca Naczelnika Ruchu Drogowego Policji w Pruszczu Gdańskim potwierdził, że całe 
przedsięwzięcie, które miało miejsce 14 i 15 czerwca 2024 r. było uzgodnione z Komendą 
Powiatową Policji i do samego przebiegu tego Maratonu Rolkarskiego nie powinno być 
zastrzeżeń, gdyż na ile to możliwe dołożono wszelkich starań, aby firmy i mieszkańcy zostali 
poinformowani wszelkimi kanałami informacyjnymi, przy pomocy mass mediów i w inny 
sposób. W ocenie ww. Zastępcy Naczelnika skarga jest niezasadna, gdyż policjanci byli 
poinformowani, że jeżeli na danym odcinku drogi nie ma rolkarzy i jest możliwość przejazdu, 
to taki pojazd mogą wpuścić na drogę NSZZ Solidarność bądź Podmiejską.   
Po wysłuchaniu ww. osób oraz po dokonaniu analizy dokumentów złożonych przez 
skarżącego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że skarga jest bezzasadna i nie 
zasługuje na uwzględnienie.  
Pouczenie: 
Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803): w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A6A036-B9C0-4264-8CD2-5E7103FAE6B7. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 17 czerwca 2024 r. do Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynęła skarga na 
organizatora Maratonu Rolkarskiego tj. Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim.  
Działając na podstawie § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji zobowiązana została rozpatrzyć i przeanalizować pod względem 
formalnym i prawnym złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska, które 
przekaże Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański. Ostateczna decyzja o zasadności lub 
bezzasadności skargi zostanie podjęta podczas obrad sesji Rady Miasta. 
 Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywali skargę na posiedzeniu 
w dniu 17 czerwca 2024 r., zapoznali się ze zgromadzonymi w sprawie dokumentami 
i przygotowali stanowisko, które zostanie przedstawione na najbliższej sesji. 
 W świetle przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego dotyczących 
załatwiania skarg, można wyróżnić jedynie dwa sposoby załatwienia skargi, tj. uznanie skargi 
za zasadną i uznanie skargi za bezzasadną. Wobec powyższego w celu rozpatrzenia skargi 
przez Radę Miasta Pruszcz Gdański przygotowano dwa projekty uchwał w przedmiotowej 
sprawie. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A6A036-B9C0-4264-8CD2-5E7103FAE6B7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-06-28T12:15:37+0200




